
A tökéletesség nyitánya
Magas műveltségű, tehetős, 
kiváló hadvezér, bátor harcos 
és egy lehetőségekkel teli fiatal, 
nagy ország hercege. Ezek 
azok az erények és képességek, 
amelyek önmagukban egyenként 
elégségesek lennénk, hogy 
egy ifjú úgy vélje, hogy a 
világ urává válhat. Nem 
feltétlenül gondolkodna 
azon, hogy mindezeket 
honnan és kitől, mi célból 
vagy mire kapta. Egyszerűen 
csak használná ezeket, 
hogy megvalósítsa álmait. 
Nagyon sok ”hatalmasság” 
így is tett. De ezek a 
nagyok sorra el buktak, 
ezért is tekintjük sokukat a 
történelem vesztesének. De 
nem így Szent Imre.
Mi teszi Imrét 
maradandóvá, hőssé az 
említettekkel szemben? 
Hogy ő feltette az említett 
kérdést magában és választ 
is kapott rá. Az ő igazi 
nagysága abban rejlik, hogy 
rájött, mindezek az említett 
erények és lehetőségek 
nem csak a saját hasznára és 
boldogulására adattak számára, 
hanem egyszersmind Isten 
nagyobb dicsőségére. Felismerte 
azt, hogy a neki juttatott 
adományok egyenként is 
hatalmas lehetőségeket rejtenek 
magukban, de fabatkát se érnek, 
hogyha nincs harmonikus, 

személyes viszonyban az 
Adományozóval és az Ő isteni 
akaratával. Ez a tapasztalat pedig 
megnyitott számára még sok 
más lehetőséget is. Gondoljunk 
csak a Szent Imre legendára, 

ahol apjával, Szent Istvánnal 
ellátogattak Pannonhalmára, 
a Szent Mártonról nevezett 
monostorba, Pannónia szent 
hegyére. Ott a herceg királyi 
atyja utasítására előre ment az 
uralkodó nevében köszönteni a 
szerzeteseket, és isteni sugallatra 
a számára többnyire ismeretlen 

pátereket érdemeik szerint 
köszöntötte. A harmonikus 
istenkapcsolata megnyitotta 
szívét és értelmét a többi ember 
felé, de nem csak ők, hanem az 
Úr akarata iránt is. Ráeszmélt, 

hogy a világ szemében 
való kiválóság mindössze a 
lehetőséget adja meg ahhoz, 
hogy elindulhasson a 
mennyei tökéletesedés felé. 
Ez teszi Imre herceget nem 
csak korát meghazudtoló 
bölccsé, de a hasonlóan 
tehetséges emberek között 
kiemelkedővé.
Jó király lett volna Imre 
herceg? Minden kétséget 
kizáróan igen. De korai 
halála valami sokkal 
nagyobb dologban 
részesítette. Mert így 
nem csak a mi magyar 
nemzetünk számára vált 
példaképpé, hanem az 
elmúlt ezer esztendő 
minden kereszténye 
számára is, akik mind 
megkapták és megkapják 
a talentumaikat Istentől, 

de nem mindenki tud jól 
gazdálkodni velük. Szent életű 
hercegünk megmutatta, hogy 
a képességeink az Úrhoz való 
közeledésünk lehetőségei, nem 
a saját nagyságunk szolgái. Egy 
kiváló élet nyitányai, nem önös 
érdekünk eszközei.

Zoltán atya
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MEZÍTLÁB
/tankák/

Gyermekláncfű

a gyermekláncfű
nyakán a csipkegallér
bizony hófehér
kis ejtőernyők szállnak
feltámadt a szél
-

Mezei katáng

szívet derítő
borszeszláng kék sziromtánc
a katángbokor
forró széllel dacoló
sziklafalon lobogó
-

Ökörfarkkóró

másodvirágzás
a vert arany sziromkák
őszi búcsúja
rozsdálló, tar mező felett
elporló fényben
-

Gyújtoványfű

a gyújtoványfű
aranyló lángja lobban
az őszi réten
elszórta kincsét a nyár
már emlék csupán

Botos Ferenc

Szabadíts meg a gonosztól!
Boszorkányság? Sötét rituálék? 
Napjainkban egyre több olyan zavarba 
ejtő téma kerül előtérbe, amelyek 
okot adnak az aggodalomra. A kérdés, 
hogy az ártalmatlannak tűnő filmek, 
divatos holmik, szimbólumok, 
szlogenek vagy akár művészeti vagy 
építészeti alkotások mögött valóban 
rejtőzik-e valami mélyebb, sötétebb 
szándék vagy csupán a kreativitás 
és fantázia kibontakozásai? Pusztán 
szórakoztatásra, gyönyörködtetésre 
szolgálnak vagy mélyebb üzenetet 
hordoznak? Milyen hatással vannak 
gyermekeinkre, fiataljainkra? Milyen 
tanácsot, útmutatást adhatunk az 
aggódó szülőknek, pedagógusoknak? 

Ezekre a kérdésekre keressük a választ 
Krizbai Judit középiskolai rajz- és 
környezetkultúra tanárral, a Magyar 
Filmiroda korhatárbizottságának volt 
tagjával november 28-án, kedden 17 
órakor a plébánián. Az előadás célja 
nem csupán a figyelemfelkeltés, hanem 
az is, hogy mélyebben megértsük, 
milyen hatással van kultúránk és hitünk 
formálására környezetünk, az amit 
látunk, hallunk és érzünk. Célunk, hogy 
tudatosan és kritikusan közelítsük meg a 
kérdést.
Az ingyenes előadás 14 éven felülieknek 
ajánlott. Nagy szeretettel hívjuk és 
várjuk az érdeklődőket!

Jánoska Tibor

KOVÁSZ találkozó
Megtartottuk első KOVÁSZ 
találkozónkat. Közösen imádkoztunk, 
majd beszélgettünk egyházközségeink 
megújulásáról. Elhatároztuk, hogy a jövő 
évi, július 11 és 14 között, Leányfalun 
tartandó lelkigyakorlatunk témája: a 
fiatalok, a jövő nemzedéke lesz. Ezt a 
8 egyházközség közös lelkigyakorlatát, 
annak témáját fogjuk előkészíteni az 
év folyamán a KOVÁSZ találkozókon. 
Legközelebb a KOVÁSZ november 
9-én, 18 órakor jön össze a tóvárosi 
templomban. Várunk mindenkit sok-
sok szeretettel! Addig is írásban várjuk 
elsősorban a témához, és persze minden 
más - egyházközségeink megújulásával 
kapcsolatos - gondolataitokat! Az 
írásokat Albert atyának kell leadni!”

Október a Szűzanyával
Októberben ismét megrendeztük 
a Mária-ünnepsorozatot. Ezúttal 
is minden hétköznap este 18.00 
órakor voltak az ünnepi szentmisék, 
melyeket mindig más atya mutatott 
be. Köszönjük a kiváló és lélekemelő 
tanításokat, és köszönjük Albert atyának 
és Zoltán atyának a szervezést! Az 
elhangzott homíliákat a honlapunkon 
meghallgathatják.

Gyújts éjszakánkba 
fényt!

Ahogyan évek óta, úgy idén is ifi-rorate 
lesz az adventi péntekeken (december 
8,15,22). Az ifjúság szolgál a szentmisén 
és utána közös reggelire invitálják a 
rorate-ra érkező híveket -tehát nem 
csak az ifi énekkar tagjait - a plébániára. 
Nagyszerű alkalom közösségben 
kezdeni a várakozás reggeleit.

Pásztorjáték
Idén is várjuk azon iskolások 
jelentkezését, akik szeretnének részt 
venni a karácsonyi betlehemi játékban, 
december 24-én 16 órakor. Jelentkezni 
lehet a hitoktatóknál és a plébánián.

Veni Sancte – „Jöjj, Szentlélek!” – Tanévnyitó 
szentmise Tatán

A tanév elején, szeptember 10-én, az 
esti szentmisében a Szentlelket hívtuk 

segítségül, hogy diákjaink lelkesen, 
töretlen szorgalommal és kitartással 
végezzék feladatukat az előttünk álló 
hónapokban. A szentmisét Albert atya 
celebrálta, a zenei szolgálatot az ifjúsági 
ének és zenekar végezte, akik a zene 
erején keresztül hozzák közelebb az 
embereket Istenhez és egymáshoz. Az 
új tanév kezdetén minden gyermekre, 
tanulóra, tanítóra és tanárra Isten 
áldását kértük!
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Kedves Testvérek!
Jó két éve indult útjára plébániánkon 
elektronikus formában a vasárnap 
esti hírlevél, az elkövetkezendő hét 
programjait, eseményeit, illetve lelki 
feltöltődést szolgáló elmélkedéseket, 
közösségi létre buzdító írásokat 
tartalmazó híradásunk. Amennyiben 
szeretnétek ily módon is bekapcsolódni 
plébániánk lüktetésébe, kérjük 
jelezzétek ezt e-mail címetek 
megadásával a következő email 
címeken: csabajudit18@gmail.com; 
tataikapucinus@gmail.com
„Csak szeretni. Ez a mi lényegünk.”

 Szeretettel: Judit

Porciunkula búcsú 
Augusztus 6-án, vasárnap este 18 órakor 
ünnepeltük templomunk búcsúját, a 
Porciunkulát. A szentmisét Sárai-Szabó 
Kelemen OSB győri perjel atya mutatta 
be, aki külön megköszönte az Ifjúsági 
énekkar zenei szolgálatát. Köszönjük 
mindenkinek az előkészítésben és a 
szentmisén való szolgálatot! Adjunk 
hálát a kapott kegyelmekért!

Egyházközségi bál 2024
2024 februárjában újra bált szervezünk. 
A tavalyihoz hasonlóan nemcsak a 
hat egyházközségünk (Agostyán, Baj, 
Dunaalmás, Neszmély, Tóváros és 
Vértestolna), hanem a Szent Kereszt 
Plébánia és fíliái (Dunaszentmiklós, 
Naszály és Szomód) közös szervezésében. 
A bál 2024. február 3-án, szombaton 
19 órától a Gottwald Hotelben lesz. 
Jelentkezni és érdeklődni a plébánián 
és misék után a sekrestyében lehet. 
Mindenkit szeretettel hívunk és várunk!

Önkéntes tájzöldítés
Igazán szép őszi időben, a teremtett 
és épített értékekben gazdag, idén 
240 éves tatai Angolkertben zajló 
teremtésvédelmi napot segítették 
munkájukkal az Országos Erdészeti 
Egyesület Vértesi Helyi Csoportjának 
tagjai és a Vérteserdő Zrt. kollégái.
A program szervezője a tatai Szent 
Imre Római Katolikus Plébánia volt. A 
résztvevők megtisztították a Cseke-tó 
árapasztójának környezetét, s a Malom-
patak medrének egy szakaszát. Ezen 
felül fák sarjait, s nem kívánatos invazív 
fajokat távolítottak el. A rendezvény 
végén egy perzsafa is elültetésre került, 
melynek lombja talán a legpompásabb 
az ősszel elszíneződő levelek közt.

forrás: Vérteserdő Zrt.

Püspöki áldás 
Szomódon 

Még frissen él bennünk a Leányfalui 
lelkigyakorlat emléke, melynek 
fénypontja Püspök atyával töltött 
szombat délutántól vasárnap délig 
együtt eltöltött időszak. Ma ismét 
együtt lehettünk a Szomódi templom 
újraszentelése alkalmából Püspök atya 
által celebrált szentmisén. Albert atya 
és az egyházközség elnökhelyettese 
köszöntötte a főpásztort a gyönyörűen 
rendezett templomudvarban, majd 
következett a templom külső és belső 
megáldása. A szentmise valóban 
az alkalomhoz méltóan felemelő 
és méltóságteljes volt, Püspök atya 
szentbeszédében többek közt a 
keresztség szentségének fontosságát 
emelte ki, a keresztszülők felelőségét, 
nemkülönben a megkereszteltek 
egyházhoz való megfelelő viszonyulását, 
mely a felnőtt kort elérve is gyakorolni 
kell. A szentmise végén püspöki áldásban 
részesültünk és lelkileg feltöltődve 
tértünk haza otthonainkba.

Bélai Lajos PTT alelnök Neszmély

Albert atyát 30 éves papi jubileumán 
köszöntöttük

Egy csodás őszi estén, október 22-
én templomunk megtelt örömmel és 
hálával, amikor egyházközségeink azért 
gyűltek össze, hogy együtt köszöntsék 
Albert atyát, akit 30 éve szenteltek 
pappá. A szentmise elején a hívek, majd 
az ifjúsági énekkar különleges énekkel 
köszöntette Albert atyát. A felcsendülő 
énekek - melyet minden alkalommal 
hosszú gyakorlással és odaadó szívvel 
készítenek elő - nemcsak a vallásos 
szolgálatot emelik, hanem a közösség 
melegségét és az összetartozás érzését is 
kifejezik.
A szentmise után egy szeretet vendégség 
várta az egyházközség tagjait a plébánia 
füzérekkel és fáklyákkal díszített 
udvarán. A cserkészek tábortűzzel 
és sütögetéssel készültek, az ifi kórus 
pedig finom teával és süteményekkel 
vendégelte meg a híveket. Az édes ízek 
és a forró italok mellett az emberek jót 
beszélgettek, megosztva emlékeiket 
Albert atyáról és kifejezve hálájukat 
munkájáért és szolgálatáért.

Az ilyen események nemcsak a hálát 
és a megbecsülést fejezik ki papjaink 
áldozatos szolgálataiért, hanem a 
közösség erejét és összetartását is 
megmutatják. Hálásan köszönjük 
mindenkinek a munkáját, akik részt 
vettek az ünnepség előkészítésében és az 
elpakolásban!
Gratulálunk Albert atyának és 
imádkozunk, hogy továbbra is Isten 
erősítse meg szolgálatában és vezesse a 
hűség, az elkötelezettség és a szeretet 
útján.

-jt-
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Mária égi Édesanyánk, könyörögj érettünk!
Ez év októberében ismét Mária 
tiszteletére jöttünk össze estéről 
estére a tatai Kapucinus templomban. 
Különböző helyiségekből jött 
atyák mondták el gondolataikat, 
tanítottak bennünket a Szűzanyáról, 
kezdve az Isteni kiválasztástól Gábor 
arkangyal üdvözlésén át a Szeplőtelen 
fogantatásig, majd a Megváltó születését 
és Mária Istenanyaságát taglalva 
Jézus felnevelésén át a tanítványok 
kijelöléséig, végül a kereszthalál okozta 
fájdalomtól szenvedő, de Isten akaratába 
belenyugvó, Fájdalmas Szűzanya 
nagyságáról. 
A Szűzanya tisztelete az egész világon 
fellelhető, ahol a katolikus vallás 
szerinti hívek élnek, természetesen 
külsőségekben eltérőek lehetnek a 
formák, de a lényeg mindenhol nyomon 
követhető. Az ugyanis, hogy a Segítő 
Szűzanyához mindenhol, mindenki 
bizalommal fordul, hisz ha szívből és 
őszintén kérjük, akkor Ő szent Fia felé 
közvetíti kéréseinket és azok biztosan 
meghallgatásra találnak. Szent István 
királyunknak a keresztény állam 
létrehozása során sok nehézséggel, 
ármánnyal kellett szembenézni és 
amikor fia Szent Imre herceg fiatalon 
elhunyt, világossá vált számára, hogy 
egyetlen segítségre számíthat csak, 
mely nem földi eredetű, hanem 
égi Édesanyánk az, mindannyiunk 
édesanyja és pártfogója a Boldogságos 
Szűz Mária. Ezért is ajánlotta fel neki 
országát, mert tudta, hogy ha Ő lesz a 
magyar hon patrónája, akkor az ország 
minden külső és belső ellenség támadása 
ellenére fenn fog maradni. A történelem 
igazolta Szent István helyes döntését, 

hisz az évszázadok alatt az országot 
súlytó történelmi viharok ellenére 
Magyarország több mint ezer éve él, 
létezik Európa közepén és testével, 
vérével védte azt a pogány támadások 
ellen. Ugyan mivé lettünk volna a 
Szűzanya hathatós segítsége nélkül? 
Ám Mária nemcsak Magyarországért 
aggódott és tett, de az egész világon 
igyekezett kifejezni segítő szándékát. 
A hozzá imádság útján igazi lelki hidat 
építők különösen kedvesek szívének, 
sok szent életű embert tisztelt meg 
látomásokban jelenlétével, egyesek 
testét stigmatizálta, jelekkel látta el, 
melyek lehettek akár Szent Fiának 
sebei az azzal járó szenvedésekkel, 
fájdalmakkal. A világ sorsáért aggódva 

több helyen is megjelent, láthatóvá 
vált az arra érdemesek számára és 
ezekkel üzent az emberiségnek, hogy 
forduljanak, imádkozzanak Szent 
Fiához, főleg amikor tudta, hogy a sátán 
gonosz terveket sző Isten gyermekei 
ellen. Az irodalom számtalan szép 
kifejezéssel illette Máriát, úgymint 
„Mária a Szép Szeretet anyja”, az 
„Angyalok királynéja”,  „a legtisztább 
Szűz”, az „Isteni kegyelem Anyja” és 

így tovább. Ezek mind megtalálhatóak 
könyörgéseinkben, litániáinkban, 
imáinkban. Talán a legszebb és 
leghatásosabb ima a Rózsafűzér, 
mely imádságaival, titkaival a legjobb 
alkalom Isten közelségébe kerülni Mária 
közbenjárása által. Hasonlóan fontos 
dolog a szentgyónás és a szentáldozás, 
amikor miután bűneinket letéve azoktól 
megszabadultunk, magunkhoz vehetjük 
Krisztus szent testét a szentáldozás 
során. A legfontosabb dolog azonban, 
amire a Szűzanya tanít bennünket az 
alázatosság, az Isteni akarat feltétel 
nélküli elfogadása és az ezt lehetővé tevő 
engedelmesség. Ő, bár először kétkedve, 
de elhitte Isten szándékát, alávetette 
magát akaratának és a szeplőtelen 
fogantatás misztériumával méhébe 
fogadta annak Szent Fiát. Tisztában volt 
felelőségével, megszülte, ápolta, nevelte, 
aggódott érte, amikor nem találta a 
zsinagógában, felnőttként már tudta, 
hogy az ő anyasága Fia felett fizikailag 
már megszűnt, ám lelkileg annál inkább 
erősödött, hisz tudta, mi Szent Fia 
küldetése ebben a világban. Végig kellet 
élnie Fia szenvedését és kínhalálát, innen 
eredeztethető  a „Fájdalmas Szűz” jelző. 
Ám örvendezhetett Szent Fia dicsőséges 
feltámadásának elnyerte a legnagyobb 
kegyelmet mikor Szent Fia maga mellé 
emelte a Mennyei Atya társaságába. 
Köszönjük a vendég atyák tanításait, 
melyekkel sikerült elmélyíteni a Szűzanya 
iránti tiszteletünket és szeretetünket és 
elmélyíteni bennünk a hitet, hogy égi 
Édesanyánkhoz bármikor, bármilyen 
gondunkban, bajunkban fordulhatunk.

Bélai Lajos 
PTT alelnök Neszmély

Tatai cserkészek az országos cserkésznapon Veszprémben is részt vettek
A cserkésznapon szárnyaltak a réti-
sasok, szalakótâk és a sólymok. 
Tornateremben több 100 cserkésszel 
szállhattunk meg. Pénteken rapid 
randin ismerhettük meg egymást. 
Szombaton mindent körbejártunk, 
rekeszt másztunk, Érsekséget néztünk, 
kézműveskedtünk, szappanbuborékot 
fújtunk és fogadalmat újítottunk. (a 
KNT (Kerületi Nagytábor) után, 

másodszor tehettem meg az őrsömmel 
és ez megható volt) Részt vettünk 
egy tűzön ahogy az MCSSZ elmúlt 
110 évét elevenítettük fel. Majd egy 
fergeteges koncerten vettünk részt 
és a koncert végén az együttessel 
együtt alkothattuk meg a szeretet-
kört. Másnap megszakértettük Göcsej 
kézikönyvét, illetve megtanultuk hogy 
kell az almáról megállapítani, hogy 

savanyú és ropogós. Na meg persze 
a gyönyörű Veszprémi Bazilikában 
egy szentmisén is részt vettünk. (még 
szolgálatot és végeztünk) Izgalmas volt 
és a három őrs jól érezte magát együtt! 
Még az elveszett telefon is megkerült. :-) 
Kiemelten hálásak vagyunk Pirónak aki 
mindent összefogott és intézett. Mint 
egy szuperhős!
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Betlehemi láng
Imádkozzunk a békéért a Szentföldön. 
Évek óta hozzák a cserkészek a világ 
minden tájára a béke lángját, amelyet 
Betlehemben gyújtanak meg. Idén 
is reméljük, hogy el tudjuk hozni a 
kapucinus templomba is december 
17-én. Ehhez azonban sok ima 
szükséges. Bízunk benne, hogy a 
béke lángja nemcsak szimbólum 
lesz, hanem valódi békét is hoz, 
vagy legalább megnyugvást ebben a 
zűrzavaros időben. Betlehem Cisz-
jordániában fekszik, amely az újság 
megjelenésekor még nem háborús 
terület. Imádkozzunk a békéért. 
Ahogy Szent II János Pál pápa tette: 
Atyáink Istene,
nagy és teljes irgalmú,

mindenek Atyja.
Te a béke útjait tervezed,
és nem a szenvedését,
gyűlölöd a háborút
és elnyomod az erőszakosak 
büszkeségét.
Azért küldted fiadat, Jézust,
hogy a közelieknek és a távoliaknak
békét hirdessen
és minden fajú és származású embert
egyetlen családba gyűjtsön össze.
Halld meg fiaid és leányaid egyöntetű 
kiáltását,
az egész emberiség sürgető kérését:
Ne legyen többé háború,
visszafordíthatatlan kaland;
Ne legyen többé háború,
a szomorúság és erőszak útvesztője;

Szűnjék meg a Perzsa-öböl háborúja!
Máriával, Jézus anyjával együtt
újra és újra kérünk Téged:
Szólj a népek sorsáért felelősök 
szívéhez,
tartóztasd fel a bosszú és a számonkérés 
logikáját,
Lelked által adj ösztönzést új 
megoldásokra,
nagylelkű és tisztességes gesztusokra,
a párbeszédre és a türelmes várakozásra,
amelyek gyümölcsözőbbek,
mint a be nem tartott háborús 
feltételek.
Add meg korunknak a béke napjait.
Soha többé háborút!

Ámen.

Cserkészcsapat beszámolója
A nyári tábor után is aktív volt a 
cserkészek nyara. A júliusi nagysikerű 
kerületi nagytáborban a közép-
dunántúli cserkészkerület csapataival 
együtt 600 cserkész táborozott. A 
tábor után vezetőképző táborok 
voltak, ahova több tatai cserkész 
is segítőnek ment. A kiscserkészek 
közül sokan ezen kívül nyúltáborba 
mentek, ahol a képzésen részt vevő 
őrsvezetőjelöltek az őrsvezetést 
„élőben” gyakorolhatták a nyulakból 
álló őrsökön. A nyár eseménye volt 
még, hogy a tatai cserkészcsapat 
néhány lelkes őrsvezetője 
(István és Piró) idén is elment 
Dunaszentmiklósra a napközis 
táborba programot tartani. Az 
iskolások nagy lelkesedéssel fogadták 
az újabb cserkész játékokat, pl. az 
ágácsut.

Az augusztus 20-ai Szent István napi 
körmeneten a Sólyom őrs István 
vezetésével ismét példamutató 
szolgálatot teljesített. A Szent Jobb 
körmeneten és a szentmisén vettek 
részt, valamint az Országházat is 
megnézték és az esti tűzijátékot is. A 
nyárzáró vezetőségi program az idén 
szeptemberre tolódott, de senki nem 
bánta. A meleg szeptemberi időben 
a Balaton keleti medencéjét tekerték 
körbe az őrsvezetők, közben többször 
megállva fürdeni. A 81 kilométer 
tekerés után jól esett az esti tábortűz 
mellett sütögetni és beszélgetni. 

Az iskolaév, egyben a cserkészév 
szeptember közepén indult egy 
méta játékkal a pezsgőgyár melletti 
réten. Jó volt újra találkozni, játszani, 
énekelni. A méta után cserkészmisén 
vettünk részt, ahol örömmel vettük 
észre, hogy Péter Pál kapucinus atya 
tartotta a misét. Péter Pál atya több 
cserkésztáborunkban is járt már, 
nemcsak szentmisét mondott, de 
körbejárta a tábort, szalonnasütésen 
is vendégül láttuk, amikoris 
kiderült, hogy vegetáriánius. Az 
őrsgyűlések idén is a megszokott 
módon péntekenként vannak. A 
Mókus őrs szarvasbőgést ment 
hallgatni Várgesztesre, a Sólyom 

őrs egy esti biciklizés után benn 
aludt a csapatotthonban egy 
szép szeptemberi estén. Idéntől a 

cserkészcsapat vezetése átalakult és 
megalakultak a korosztályos rajok. 
A kósza (14-18 éves) korosztály 
októberben egy éjszakába nyúló 
program keretében kifestette, 
kitakarította és rendet rakott a 
csapatotthonban. A festő csapat a 
csapatotthonban aludt. A fárasztó 
festés meghozta az eredményét. 
Új képek kerültek a falra, babzsák, 
kanapé került a cserkészotthonba, 
amely ezáltal még otthonosabb lett. A 
cserkész korosztály őszi kiránduláson 
volt a Gerecse oldalában található 
Király kútnál. A gyaloglás mellett 
sokféle játékra is volt idő. 
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Szállást keres a Szent Család
Régi adventi hagyomány a 
szálláskeresés, szentcsalád járás. 
Hagyományok szerint a karácsonyt 
megelőző kilenc napban Mária-
szobrot vagy szállást kereső Józsefet 
és Máriát ábrázoló festményt, 
szentképet cserélgettek egymás 
között az ájtatosságban részt vevő 
családok.  Más helyeken, vidékeken 
egy ilyen szentképpel járták az 
utcákat és kopogtattak be házakba. 
Ahol befogadták őket, ott imádság 
után elhelyezték a szobrot.

A Kapucinus templom közösségéből 
Albert atya hívásárára 2020 óta 10-
15 család csatlakozott, hogy részt 
vegyen egy hasonló hagyományban. 
Most a Szent Családot ábrázoló 
szobrocska sorra járja a családokat 
és 2-3 nap után kerül mindig új 
családhoz. Az átadás közös imával 
történik a hagyományokhoz 
kapcsolódva.

Szállást keres a szent család,
de senki sincs, ki helyet ád,
nincsen, aki befogadja
ki égnek s földnek az ura.

Az idő is későre jár,
a madár is fészkére száll.
Csak a Szent Szűz jár hiába
Betlehemnek városába.

Ez a megújított hagyomány 
alkalmat teremt a közösség tagjainak 
megismerésére, az együttes imádság 
erősíti a hitünket, melegen tarthatjuk 
a szívünket az advent során.
A jelentkező családok közül a Szent 
család szobrával  az első család 
megy a másodikhoz, ott közösen 
megvacsoráznak, imádkoznak, 
énekelnek, majd másnap este a 
második család megy a harmadikhoz 
családhoz és így tovább Advent 
kezdetétől Szenteste napjáig. Ha nincs 
elég jelentkező, akkor a szobor több 
napig is időzhet egy helyen. 
Azt, hogy melyik családok látogatják 
meg egymást, azt ki szoktuk húzni 
az ifjúsággal. A pontos időpontot 
az átadásra úgy szervezzük, hogy 
mindenkinek megfelelő legyen.

Azon meg el lehet gondolkodni, 
hogy a mi ajtónk nyitva állna-e egy 
láthatóan gyermeket váró, messziről 

jött fiatal család előtt?  Máté 25,34

Jöjjetek, Atyám áldottai, vegyétek 
birtokba a világ kezdetétől nektek 
készített országot! Éhes voltam, és 
adtatok ennem. Szomjas voltam, 
és adtatok innom. Idegen voltam, 
és befogadtatok. Nem volt ruhám, 
és felruháztatok. Beteg voltam, és 
meglátogattatok. Börtönben voltam, 
és fölkerestetek. Erre megkérdezik 
az igazak: Uram, mikor láttunk 
éhesen, hogy enned adtunk volna, 
vagy szomjasan, hogy innod adtunk 
volna? Mikor láttunk idegenként, 
hogy befogadtunk volna? Mikor 
láttunk betegen vagy börtönben, hogy 
meglátogathattunk volna? A király 
így felel: Bizony mondom nektek, amit 
e legkisebb testvéreim közül eggyel is 
tettetek, velem tettétek.

Jelentkezni így lehet:
1.) A kingagulya@gmail.com email 
címen, annak megadása mellett, hogy 
melyik napok NEM megfelelőek az 
adott család számára
2.)   A sekrestyében november 15 után 
a kihelyezett jelentkezési lapon. 

Templombúcsú Dunaszentmiklóson
Október 8-án ünnepeltük 
templomunk felszentelésének 110. 
évfordulóját, amelyen a szentmisét 
Dr. Veres András megyéspüspök atya 
mutatta be és megáldotta a kívül - 
belül megszépült templomunkat.
Az ünnepre nagy izgalommal készült 
hívő közösségünk. Nemzetiségi 
tánccsoportjaink és kórusunk 
tagjai népviseletet öltöttek az 
alkalomra. Püspök atya a plébániáról 
harangszóra vonult az asszisztenciával 

a templomba, ahol a kertben 
népviseletbe öltözött gyermekek 
sorfala várta. A köszöntés után a 
templom megáldása következett, 
majd a szentmise.
A szentmise után rövid beszámoló 
hangzott el a felújításról, 
annak pénzügyi vonzatairól. 
Ebben megköszöntük minden 
adományozónak a támogatást és 
minden más egyéni segítséget is, ami 
a látható eredményhez hozzájárult. Az 

ünnepet püspök atyával közös ebéd 
zárta.
Hálásan megköszönjük az 
örömünkben velünk ünneplő 
vendégeinknek is, hogy megtisztelték 
jelenlétükkel a 110 éves templomunk 
búcsúját!
Az egész ünnepről felvétel is készült, 
ami a Szent Miklós Plébánia facebook 
oldalán megnézhető.

Baudentisztl Pálné
PTT alelnök
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A következő szám kéziratainak leadási határideje: 2023. december 10. Kérjük, kézirataikat a tataikapucinus@gmail.com e-mail címre 
küldjék, és ne mulasszák el a határidőt! Kéziratokat nem őrzünk meg, és nem küldünk vissza.

APOSTOL. Az agostyáni, baji, dunaalmási, dunaszentmiklósi, neszmélyi, szomódi, tata-tóvárosi, vértestolnai plébániák közös lapja - 
2023.11.05. - XXXIII. évf. 5. sz.

Megjelenik évente hatszor. Felelős kiadó: Kovács Csaba Albert plébános. Szerkesztő: Jánoska Tibor. A szerkesztőség címe: 2890 Tata, 
Bartók B. u. 1. Tel: 34/ 380 019

Honlapcím: www.tataikapucinus.hu Nyomdai előkészítés: Árendás Gergő. Nyomdai kivitelezés: Baráth Nyomda Kft. Tata.

Miserend
Agostyán

Vasárnap: 10:00
Baj

Vasárnap: 10:00; Hétfő: 17:00, téli időszámítás időszakában 16:00
Dunaalmás

Szombat: 16:00; Péntek: 17:00, téli időszámítás időszakában 16:00
Dunaszentmiklós

Szombat: 16:00; Csütörtök: 18:00
Neszmély

Vasárnap: 11:30; Csütörtök: 17:00, téli időszámítás időszakában 16:00
Szomód

Vasárnap: 8:30; Szerda: 17:00, téli időszámítás időszakában 16:00
Tata-Kapucinus

Vasárnap: 8:30, 18:00
Hétfő: 18:00; Kedd: 7:30; Szerda: 18:00, (vesperás 17:30); Péntek: 18:00;
Szombat: 18:00

Vértestolna
Vasárnap: 11:30; Kedd: 17:00, téli időszámítás időszakában 16:00

Kollár Zsolt – Kollár Dorottya: Játékok könyve Aki keresett 
már játékot közösségi alkalmak, csoportos foglalkozások 
színesebbé tételéhez, az jól tudja, milyen nehéz feladat olyan 
játékok kiválasztása, amelyek megfelelnek a társaság nagyságának, 
a körülményeknek, vagy akár a rendelkezésre álló eszközöknek, 
kellékeknek. A Játékok könyve hiánypótló kötet mindazoknak, 
akik egy jól strukturált, áttekinthető és színes játékgyűjteményt 
szeretnének könyvespolcukra. Az összeállítás számos közismert, 

hagyományos közösségi csoportos játékot (cserkész, regnumi, szentjánosbogár), 
valamint népi játékot tartalmaz. Elsősorban olyan játékok gyűjteménye, amelyek kevés 
eszközt igényelnek, nincsenek bonyolult szabályaik, így gyorsan megtanulhatóak és 
könnyen játszhatóak. 
A kötet egyfajta kézikönyvként is használható: nemcsak a tizennyolc tematikus 
fejezet alapján, hanem a játékosok száma szerint is kereshetünk a tartalomjegyzékben. 
A játékok bemutatása mindig tartalmazza a szükséges eszközök és előkészületek 
felsorolását, a játék menetét és szabályait, valamint a leírás után olyan variációkat, 
amelyek segítségével az alapváltozat tovább alakítható, kombinálható. A jobb 
megértést számos esetben magyarázó ábrák is segítik. Ezt a könyvet nemcsak közösségi 
vezetőknek, hitoktatóknak ajánljuk, hanem csapatépítő tréningek szervezői számára 
is kiváló alapanyagot nyújthat. A benne található játékok nemcsak színesebbé és 
vidámabbá teszik az együtt töltött időt, hanem oldják a feszültséget, megkönnyítik 
az ismerkedést, erősítik a csapatszellemet és összetartozást. Emellett iskolai osztályok, 
csoportok, baráti társaságok és családok is rengeteg új ötletet meríthetnek belőle.”

Könyvajánló Szentségimádás
Minden hétköz- 
napon a szentmi- 
sék előtt fél órával 
szentségimádás és 
gyóntatás.

Vesperás
Szerdánként a 
szentmise előtt fél 
órával zsolozsmát 
imádkozunk
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Albert atya köszöntése

Püspöki áldás Szomódon
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Búcsú Dunaszentmiklóson
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